
Vnuk Charlese de Gaulla: USA vyvolaly krizi a
oslabují Evropany ve svůj vlastní prospěch
- CZ24 News | 15. června 2022

USA/EU/RUSKO: Spojené státy sankcemi proti Ruské federaci vyvolaly hlubokou a
dlouhotrvající ekonomickou krizi v Evropě a oslabují Evropany ve svůj vlastní prospěch,
řekl v úterý Pierre de Gaulle, vnuk prvního prezidenta páté Francouzské republiky Charlese
de Gaulla.

„Všichni dnes uznávají odpovědnost Spojených států v současném konfliktu, osudovou
roli NATO, které se neustále rozšiřuje a bezohlednou politiku ukrajinské vlády.
Ukrajinské úřady, poháněné krásnými sliby, americkými a evropskými iluzemi, prováděly
zavrženíhodnou politiku vůči rusky mluvícímu obyvatelstvu Donbasu, umocněnou
diskriminací, loupežemi a bombovými útoky,“ řekl de Gaulle na recepci na ruské
ambasádě v Paříži u příležitosti Dne Ruska.

Obyvatelé Západu podle jeho slov dovolili Volodymyru Zelenskému, „jeho oligarchům a
neonacistickým vojenským skupinám upadnout do spirály války“.

Domnívá se, že Američané chtějí vyvolat novou konfrontaci mezi Východem a Západem, jejímž
jediným účelem je oslabit a rozdělit Evropu a také jí vnutit své (americké) direktivy, ekonomiku a
systém.

„Sankce jsou neúčinné, pouze oslabují Evropany a další národy světa, vyvolávají
hlubokou, systémovou a dlouhotrvající ekonomickou krizi, která se již dotýká nás všech –
od ceny chleba po cenu topení a paliva, stejně jako nedostatek potravin, surovin a
průmyslových kovů – Američané oslabují Evropany pro svůj vlastní prospěch. Zapomněli
jsme, že po dobu nejméně jednoho století mají všechny velké finanční krize původ ve
Spojených státech?“ – řekl vnuk francouzského generála.

Evropská unie již dříve zveřejnila v oficiálním věstníku šestý balíček sankcí proti Rusku. Počítá mimo
jiné s postupným zavedením embarga na dovoz ropy z Ruské federace. Zákaz se dotkne pouze
dodávek po moři a ropa procházející ropovodem Družba nepodléhá omezením. Šestý balíček
evropských sankcí rovněž počítá s odpojením Sberbank, Rosselkhozbank a Moscow Credit Bank od
SWIFT.

Ruský prezident Vladimir Putin již dříve prohlásil, že politika zadržování a oslabování Ruska je
dlouhodobou strategií Západu a sankce zasadily vážnou ránu celé globální ekonomice. Hlavním cílem
Západu je podle jeho slov zhoršit životy milionů lidí. Putin také řekl, že současné události dělají čáru
za globální dominancí Západu jak v politice, tak v ekonomice.

ZDROJ:  1  /  2
Přeložila Janinna

https://cz24.news/vnuk-charlese-de-gaulla-usa-vyvolaly-krizi-a-oslabuji-evropany-ve-svuj-vlastni-prospech/
https://cz24.news/vnuk-charlese-de-gaulla-usa-vyvolaly-krizi-a-oslabuji-evropany-ve-svuj-vlastni-prospech/
http://ria.ru/20220614/ssha-1
https://www.pokec24.cz/politika/vnuk-charlese-de-gaulla-usa-vyvolaly-krizi-a-oslabuji-evropany-ve-svuj-vlastni-prospech/

